
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 377

4 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
ση, εμβαδού 2,300 στρ. στη θέση «Νταμάρια − Οικ. 
Αθιγγάνων» περιφέρειας Δ.Κ. Λαμιέων, Δήμου Λα−
μιέων του Νομού Φθιώτιδας ................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου διακατεχόμενου δάσους, 
εμβαδού 57,2380 στρ. στη θέση «Πουρνάρι» περι−
φέρειας Τ.Δ. Μακρακώμης, Δήμου Μακρακώμης 
του Νομού Φθιώτιδας ................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου διακατεχόμενου δάσους, 
εμβαδού 40,500 στρ. στη θέση «Κούκος» περιφέ−
ρειας Τ.Δ. Μακρακώμης, Δήμου Μακρακώμης του 
Νομού Φθιώτιδας ........................................................................... 3

Κήρυξη εκχερσωμένης δημόσιας δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας, εμβαδού 873,21 τ.μ., στη θέση 
«Πουρνάρια» της περιοχής Λαμπρού του Δήμου 
Αρριανών Ν. Ροδόπης ................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 51376/3835 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκταση, εμ−

βαδού 2,300 στρ. στη θέση «Νταμάρια − Οικ. Αθιγγά−
νων» περιφέρειας Δ.Κ. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων του 
Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 
303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 ( ΦΕΚ 189Α΄)και άρθρο 9 
Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 
41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 & γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄). 

8. Την υπ’ αριθμ. 49026/6372/15−09−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 
24−06−2011, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρ−
θρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 2,300 στρ. στη θέση «Νταμάρια−Οικ. Αθιγγά−
νων» περιφέρειας Δ.Κ. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων του Νο−
μού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−1 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά : Με αγροτικό δρόμο.
Βόρεια : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 23 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

3681

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.11 09:41:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3683

Αριθμ. 51611/3847 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέου διακατεχόμενου δάσους, εμ−

βαδού 57,2380 στρ. στη θέση «Πουρνάρι» περιφέρει−
ας Τ.Δ. Μακρακώμης, Δήμου Μακρακώμης του Νο−
μού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 & γ) 

105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010
7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/
τ.Β΄). 

8. Την υπ’ αριθμ. 49601/2279/15−09−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Σπερχειάδας από την οποία προκύπτει 
ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το 
χρόνο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 
09−07−2011, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρ−

θρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρια σε ποσοστό 
95% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το διακατεχόμενο δά−
σος εμβαδού 57,2380 στρ. στη θέση «Πουρνάρι» περι−
φέρειας Τ.Δ. Μακρακώμης , Δήμου Μακρακώμης του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ’ ενός μεν την διατήρηση 
του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−..........−46−47−
48−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δάσος πρίνου και με μη δασικού χα−
ρακτήρα εκτάσεις.

Δυτικά : Με δάσος πρίνου και με μη δασικού χαρα−
κτήρα εκτάσεις.

Βόρεια : Με δάσος πρίνου.
Νότια : Με Ε.Ο. Λαμίας − Καρπενησίου, με δάσος πρί−

νου και με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 23 Σεπτεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Δ/ντης Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3685

Αριθμ. 51609/3846 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέου διακατεχόμενου δάσους, εμ−

βαδού 40,500 στρ. στη θέση «Κούκος» περιφέρει−
ας Τ.Δ. Μακρακώμης, Δήμου Μακρακώμης του Νο−
μού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) 
του άρθρου 41 παρ. 1 , β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 & 
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010
7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 49595/2278/15−09−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Σπερχειάδας από την οποία προκύπτει 
ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το 
χρόνο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 
20−07−2011, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρ−

θρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρια σε ποσοστό 
85% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το διακατεχόμενο δάσος 
εμβαδού 40,500 στρ. στη θέση «Κούκος» περιφέρειας 
Τ.Δ. Μακρακώμης, Δήμου Μακρακώμης του Νομού Φθιώ−
τιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−...............−25−
26−27−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δάσος πρίνου και με μη δασικού χα−
ρακτήρα εκτάσεις.

Δυτικά : Με δάσος πρίνου.
Βόρεια : Με δάσος πρίνου.
Νότια : Με Ε.Ο. Λαμίας − Καρπενησίου & με δάσος 

πρίνου.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 23 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Δ/ντης Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3687

Αριθμ. 16415 (4)
   Κήρυξη εκχερσωμένης δημόσιας δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας, εμβαδού 873,21 τ.μ., στη θέση «Πουρ−
νάρια» της περιοχής Λαμπρού του Δήμου Αρριανών 
Ν. Ροδόπης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί υλο−
ποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄/153),«Περί συ−
μπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα−
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/ 2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) και ισχύουν. 

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 
1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Την υπ’ αριθμ. 1425/19−01−2011, απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 

Θράκης, «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

11. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/ 539/13−2−1976,
δ) 215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/
16−7−91, ι) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ. 93,
θ) 131240/20−5−91 και ζ) 96186/3332/27−11−92 καθώς και 
την υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002.

12. Την από 23−8−2011 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμη−
νείας του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης 
Δημητρίου Τσιοπανίδη, σύμφωνα με την οποία διαπι−
στώθηκε ότι, έκταση εμβαδού 873,21 τ.μ., που βρίσκεται 
στην περιοχή Λαμπρού του Δήμου Αρριανών Ν. Ροδό−
πης και αποτυπώνεται με στοιχεία 6, 7, 8, 9, 10, 11, Α, Β, 
6 στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 1000 που 
συνοδεύει την ανωτέρω έκθεση αυτοψίας, απώλεσε τη 
δασική μορφή της λόγω εκχέρσωσής της κατά το χρο−
νικό διάστημα 1945 έως 1976 και προτείνεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δασική έκταση, εμβαδού 873,21 τ.μ., στη 
θέση «Πουρνάρια» περιοχής Λαμπρού, του Δήμου Αρ−
ριανών Ν. Ροδόπης, η οποία απώλεσε τη δασική μορφή 
της λόγω εκχέρσωσής της κατά το χρονικό διάστημα 
1945 έως 1976, όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 με στοιχεία 
6, 7, 8, 9, 10, 11, Α, Β, 6 και σημειώνεται στο απόσπασμα 
χάρτη, κλίμακας 1:50.000, που αποτελούν αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης, έχει δε όρια:

ΒΟΡΕΙΑ : Αγρός.
ΝΟΤΙΑ : Δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος. 
ΔΥΤΙΚΑ : Δασική έκταση.
Κατ’ αυτής, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.Τ.Ε., μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η 
οποία αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89, ΦΕΚ Α΄ 8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΙΝΑΣ  



3688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003770410110008*


